
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 64»

ПРИКАЗ

от 23.08.2021 №66

О реализации внутренней системы оценки качества в 2021-2022 учебном году

На основании Положения о внутренней системе оценки качества МБДОУ д/с № 64 и с целью 
совершенствования системы управления качеством образования в ДОУ, установления 
соответствия качества дошкольного образования в МБДОУ д/с № 64 федеральному 
государственному образовательному стандарту дошкольного образования, требованиям и 
(или) потребностям потребителей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав экспертной группы по проведению внутренней системы оценки 
качества образования МБДОУ д/с № 64 в 2021-2022 учебном году:

Руководитель экспертной группы: заведующий Т.Н.Катерова 
Члены группы:

Заместитель заведующего по BMP Е.В.Никитина 
Председатель ПК Л.А.Прокопенко 
Учитель-логопед В.В. Самойленко 
Завхоз Кучеренко Е.Г.

2. Экспертной группе провести процедуру внутренней оценки качества образования 
МБДОУ д/с № 64 и оценить:

- психолого-педагогические условия: удовлетворенность родителей качеством 
предоставляемых образовательных услуг на основании анкетирования родителей 
(законных представителей) воспитанников (сентябрь 2021 г.)

- состояние развивающей предметно-пространственной среды (сентябрь 2021 г.)
- наличие кадрового состава и его профессиональная компетентность (октябрь 

2021г.
-материально-технические условия (март 2022 г.)
- финансовые условия (январь 2022 г.)

3. Заместителю заведующего по BMP Е.В.Никитиной по результатам работы экспертной
группы:

- заполнить формы карт опенки для проведения процедуры ВСОКО и подготовить 
аналитическую справку (срок 30.05.2022 г.)

- ознакомить с аналитической справкой по результатам проведения ВСОКО 
педагогических работников (срок до 31.05.2022 г.)

4. Утвердить план проведения ВСОКО по МБДОУ д/с № 64 на 2021-2022 учебный год
(приложение №1). :-д* Г

5. Ознакомить с планом проведения ВСО1£0:педагогический состав МБДОУ д/с № 64. 

Заведующий МБДОУ д/с №; 64 ГДД" Т.Н.Катерова

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

%

С приказом ознакомлены^ 
Председатель ПК 
Учитель-логопед 
Завхоз

ь заведующего по BMP 9 ' f a / '  Е.В.Никитина 
Л.А.Прокопенко 
В.В. Самойленко 
Кучеренко Е.Г.



Приложение №1 к 
приказу от 23 . 08.2021 № 68

План
реализации внутренней системы оценки качества образования 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 64» 

на 2021-2022 учебный год
(далее ВСОКО)

Цель: установление соответствия качества дошкольного образования в МБДОУ д/с № 64 
федеральному государственному образовательному стандарту дошкольного образования, 
требованиям и (или) потребностям потребителей

Задачи:
- получить объективную информацию о функционировании и развитии 

учреждения;
- предоставить участникам образовательного процесса достоверную информацию 

о качестве образования;
- принять обоснованные и своевременные управленческие решения по 

совершенствованию образовательной деятельности учреждения;
- прогнозировать развитие образовательной системы МБДОУ д/с № 64.

Объекты, подлежащие оценке:
Условия реализации ООП ДО:

- психолого-педагогические
- развивающая предметно-пространственная среда
- кадровые
- материально-технические
- финансовые

№
п/п

Содержание реализации ВСОКО Сроки Ответственный

1 Повышение профессиональной компетентности 
участников ВСОКО по вопросам качества 
дошкольного образования

В течение года Заместитель 
заведующего по 
BMP

2 Повышение профессиональной компетентности 
педагогов по методике и технологии проведения 
ВСОКО

В течение года Заведующий,
заместитель
заведующего по 
BMP

">3 Проведение диагностики детского развития и 
мониторинга образовательного процесса

Сентябрь
2021 г., май
2022 г.

Заместитель 
заведующего по 

BMP,
воспитатели,
специалисты

4 Проведение оценки финансовых условий
Январь 2022 г.

Экспертная
группа

5 Проведение оценки материально-технических 
условий (январь 2022 г.)

Март 2022 г. Экспертная
группа

6 Проведение оценки организации игрового
пространства, как одного из основных
составляющих развивающей предметно­
пространственной среды при реализации ООП

Сентябрь
2021 г.

Экспертная
группа

7 Проведение внутреннего контроля по вопросам 
организации образовательной деятельности в 
МБДОУ д/с №64

Согласно
годовому
плану

Заведующий,
заместитель
заведующего



п о  B M P
8 П о д г о т о в к а  и п р о в е д е н и е  а н к е т и р о в а н и я  с т е п е н и  

у д о в л е т в о р е н н о с т и  р о д и т е л е й  к а ч е с т в о м
д е я т е л ь н о с т и  М Б Д О У  д /с  №  64

С е н т я б р ь
2021  г.

Э к с п е р т н а я
г р у п п а

9 И т о г и  В С О К О  (п е д с о в е т , п у б л и ч н ы й  о т ч е т  н а  
р о д и т е л ь с к о м  с о б р а н и и )

М а й  - и ю н ь  
2 0 2 2  г.

З а в е д у ю щ и й ,
за м е с т и т е л ь
з а в е д у ю щ е г о  п о  
B M P

10 Р а з р а б о т к а  и п р и н я т и е  т а к т и ч е с к и х  и
с т р а т е г и ч е с к и х  р е ш е н и й  п о  р е з у л ь т а т а м  В С О К О  в т. 
ч. в н е с е н и е  к о р р е к т и в о в  в О О П  Д О

М а й  2 0 2 2  г. З а в е д у ю щ и й ,
з а м е с т и т е л ь
за в е д у ю щ е г о  п о  
B M P

11 Р а з м е щ е н и е  и н ф о р м а ц и и  о  р е зу л ь т а т а х  В С О К О  н а  
с а й т е  У ч р е ж д е н и я

И ю н ь  2 0 2 2
г.

З а м е с т и т е л ь  
з а в е д у ю щ е г о  п о
в м р '


